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Përgjigjju këtyre pyetjeve për të parë se sa mirë jep dashuri, tregon dhe fton.

Jo. Nuk ka rënë 
muhabeti.

A ke ftuar miq ose 
familjarë që të vijnë 
në Kishë me ty ose 
të marrin mësime 
nga misionarët?

E kam bërë 
këtë më parë! Oo, jo.

A i ke ftuar ata në një veprimtari 
vallëzimi të kunjit? Në një festë lagjeje? 

Në veprimtari të tjera zbavitëse?

Në asnjë 
mënyrë!

Natyrisht.

A e pranuan ftesën tënde?

A PO E SHPËRNDAN 
UNGJILLIN E JEZU KRISHTIT?

Filloje 
KËTU

A jeton në një ishull 
të shkretë?

Po!

Mos u merakos! I 
kthyeri i parë në be‑
sim je vetë ti! Vazhdo 
ta studiosh ungjillin 

derisa të arrijë barka 
e shpëtimit!

Urra! Njerëz! Po 
ia del mirë!

Oo, jo.

Sigurisht! Sigurohem që ta dinë të gjithë!

Po!

Jo, [ncuk].

A e dinë familja dhe miqtë e tu se je një 
anëtar/e i/e Kishës së Jezu Krishtit të 
Shenjtorëve të Ditëve të Mëvonshme?

Nga Beka Ajluorth Rajti
Revistat e Kishës

Për miqtë, 
patjetër! Do të 
bëja thuajse 

çdo gjë për ta!

Po sikur t’u 
flasësh atyre rreth 

dëshmisë sate?

Nuk jam i sigurt a jam gati 
për këtë, por përpiqem të jem 

një shembull i mirë.

Përse të mos e bëja?! 
Dëshmia është gjëja më 

e çmuar që kam.

A do ta lije shokun/
shoqen tënd/e ta 
merrte hua trikon 

tënde të parapëlqyer?

Sigurisht!

Në asnjë mënyrë!

Jezu Krishti na shpëton nga 
trishtimi dhe vuajtjet e çdo 

lloji. Kur e TREGON të 
vërtetën që i ngre të tjerët 

moralisht, ti i ndihmon 
ata të vijnë tek Ai.Për kë kujdesesh 

më shumë: Për 
shokun/shoqen 

tënd/e të ngushtë? 
Apo për trikon tënde 

të parapëlqyer?

Hë de! Është trikoja ime e 
parapëlqyer!

Në rregull! Por, vë bast se do të ishe i/e 
gatshëm/me t’u thoshe atyre se ku e more 
dhe me çfarë çmimi të arsyeshëm e bleve?

Ah, kjo është 
DASHURI. T’u 

tregosh dashuri dhe 
dashamirësi të tjerëve 

është një mënyrë për të 
qëndruar si dëshmitar/e 

i/e Jezu Krishtit.

Të qenit një shembull i 
mirë është një mënyrë 

e shkëlqyer për t’ua 
treguar të tjerëve 
dashurinë tënde 

për Shpëtimtarin!

Po, [ëhë]! Më pëlqen shumë të flas 
me miqtë e mi.

Nuk jemi ne që 
vendosim nëse të tjerët 

do t’i pranojnë ftesat 
tona, por ne mund t’u 

BËJMË FTESË.

PËRGËZIME! 

TI PO E 
SHPËRNDAN 

UNGJILLIN E 
JEZU KRISHTIT!
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